
決算の概要は次のとおりです。

１．業務量

（１）病床利用率

（２）年間患者数

（３）１日平均患者数

（４）診療単価

（５）学生数及び進路状況

平成２３年度君津中央病院企業団病院事業会計決算の概要

計 107

3年生 35 その他 2

計 33

当院 29、県内 0、県外 22年生 32 就職 31

１年生 40 進学 0

（人） （人）

学年数 ２３年度末 ２３年度卒業者進路状況

計 32,900 33,775 875計 67,900 70,391 2,491

外来単価 5,400 5,053 ▲ 347外来単価 11,200 12,480 1,280

入院単価 27,500 28,722 1,222入院単価 56,700 57,911 1,211

（円） （円）

本院 当初予算 決算 差 分院 当初予算 決算 差

計 253 241 ▲ 12計 1,800 1,752 ▲ 48

1日平均外来患者数 220 209 ▲ 111日平均外来患者数 1,230 1,178 ▲ 52

差

1日平均入院患者数 570 574 4 1日平均入院患者数 33 32 ▲ 1

338,329

（人） （人）

本院 当初予算 決算 差 分院 当初予算 決算

計 219,814 1,988 0

287,454

分院 11,822 50,875

本院 207,992 1,988 0

（人）

入院
外来

一般 結核 感染症

分院 89.7%

（床）

一般 結核 感染症

本院 90.3% 20.9% 0.0%
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収益的収支

２．収益的収入予算・決算比較　【本院】

医業収益

入院収益

外来収益

負担金交付金

その他医業収益

特別病室使用料収益

健康相談収益

公衆衛生活動収益

その他医業収益

医業外収益

受取利息配当金

国県補助金

負担金交付金

その他医業外収益

看護師養成事業収益

学費収益

負担金交付金

その他事業収益

特別利益

合計

（決算額は消費税及び地方消費税を含む）

入院収益

外来収益

その他医業収益

医業外収益

看護師養成事業収益

特別利益

合計

３．収益的支出予算・決算比較　【本院】

0.0% 0 0.0% ▲ 1

0.0%

収益的収支とは、病院（看護師養成事業含む）を運営する活動のための収支です。
具体的には下記のとおりで、収入では入院・外来収益、構成市からの負担金などです。
支出では給与費、材料費（薬品費、診療材料費等）、経費（光熱水費、委託料等）、減価償
却費などです。

2,3640.0% ▲ 1,324

100.0% 18,412,586 100.0% 683,946

0.0% 2,602 0.0% 2,600

0.7% 130,095 0.7% 0

0.2% 26,456 0.1% ▲ 934

0.9% 158,915 0.9% ▲ 2,258

0.8% 221,408 1.2% 81,229

7.8% 1,375,769 7.5% 464

1.8% 368,410 2.0% 44,897

0.0% 1,030 0.0% 0

2,337

1,840,027 10.4% 1,966,617 10.7% 126,590

73,730 0.4% 76,067 0.4%

0.0% 13,203 0.1% 1,774

1.0% 177,437 1.0% 2,990

1.6% 267,077 1.4% ▲ 10,656

3.0% 533,784 2.9% ▲ 3,555

19.0% 3,588,857 19.5% 227,513

（単位：千円）

11,828,754 66.7% 12,161,811 66.0% 333,057

構成比

16,284,452 88.4%

比較増減

557,01488.7%

構成比２３年度当初予算 ２３年度決算

2

17,728,640

18,411,586

130,095

12,160,811

3,588,857

533,784

1,966,617

158,915

2,602

140,179

161,173

3,688

15,727,438

174,447

11,429

1,030

323,513

1,375,305

27,390

3,361,344

537,339

277,733

1

その他医業収益
2.9%

医業外収益
10.7%

特別利益
0.0%

看護師養成事業収益
0.9%

外来収益
19.5%

入院収益
66.0%
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企業団管理費

議会費

監査委員費

医業費用

給与費

材料費

経費

減価償却費

資産減耗費

研究研修費

医業外費用

企業債取扱諸費

奨学金

その他医業外費用

繰延勘定償却

看護師養成事業費用

給与費

教育費

経費

寄宿舎費

減価償却費

資産減耗費

研究研修費

特　別　損　失

固定資産売却損

医療費等回収不納損失

過年度損益修正損失

その他特別損失

予備費

合計

（決算額は消費税及び地方消費税を含む）

給与費

材料費

経費

減価償却費

その他医業費用

医業外費用

企業団管理費

看護師養成事業費用

特別損失

予備費

合計

４．収益的収入予算・決算比較　【分院】

1,359,288

1,988,376

9,200,847

4,085,865

（単位：千円）

0.0% 0 0.0% ▲ 5,000

0.0% 583 0.0%

0.0%

▲ 576

100.0% 17,793,928 100.0% 65,288

0.0% 600 0.0% 599

1,052 0.0% ▲ 208

0.0% 634 0.0% ▲ 107

0.0% 1,686 0.0% ▲ 315

構成比 ２３年度決算 構成比 比較増減

0.1% 10,604 0.1% ▲ 2,396

0.0% 987 0.0% 986

0.2% 19,527 0.1% ▲ 4,785

0.7% 122,846 0.7% 571

0.9% 155,163 0.9% ▲ 6,010

0.0% 0 0.0% ▲ 150

0.0% 6,569 0.0% ▲ 77

0.0% 6,305 0.0% ▲ 1,241

0.1% 11,160 0.1% ▲ 4,063

0.1% 7,700 0.1% ▲ 474

0.8% 130,833 0.8% ▲ 360

1.5% 236,071 1.3% ▲ 23,597

0.4% 69,750 0.4% ▲ 8,250

1.8% 325,354 1.8% ▲ 2

4.5% 762,008 4.3% ▲ 32,209

2,483

0.1% 21,949 ▲ 2,751

0.5%

0.1%

0.5% 85,344

▲ 63,253

7.7% 1,314,729 7.4% ▲ 44,559

51.9% 9,208,525 51.7%

11.2% 1,925,123 10.8%

23.0% 4,299,874 24.2% 214,009

16,855,544 94.7% 113,607

7,678

150

17,728,640

24,312

1

13,000

1

1,159

11,310

5,000

161,173

7,546

6,646

8,174

15,223

122,275

259,668

131,193

325,356

78,000

24,700

794,217

741

1,260

82,861

94.4%16,741,937

２３年度当初予算

2,001

9,207,525

4,299,874

1,925,123

1,314,729

107,293

762,008

1,686

155,163

19,527

0

17,792,928

0.1% 7,336 0.0% ▲ 3,974

給与費
51.7%

企業団管理費
0.0%

特別損失
0.1%

予備費
0.0%

医業外費用
4.3%

看護師養成事業費用
0.9%

その他医業費用
0.6%

減価償却費
7.4%

材料費
24.2%

経費
10.8%
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医業収益

入院収益

外来収益

その他医業収益

特別病室使用料収益

健康相談収益

公衆衛生活動収益

その他医業収益

医業外収益

受取利息配当金

負担金交付金

その他医業外収益

合計

（決算額は消費税及び地方消費税を含む）

入院収益

外来収益

その他医業収益

医業外収益

合計

▲ 25,965669,786 100.0% 643,821 100.0%

0.3% 1,024 0.2%

19,834 3.0% 18,011 2.8%

▲ 1,223

▲ 1,823

▲ 3,046

360 0.1% 360 0.0% 0

22,441 3.4% 19,395 3.0%

3,234

4,528 0.7% 3,673 0.6% ▲ 855

9,831 1.5% 13,065 2.0%

3

2,389 0.3% 2,204 0.4% ▲ 185

8,580 1.3% 8,583 1.3%

▲ 32,757

25,328 3.8% 27,525 4.3% 2,197

289,872 43.2% 257,115 39.9%

49.6% 339,786 52.8% 7,641

構成比 比較増減

96.6% 624,426 97.0% ▲ 22,919

２３年度当初予算 構成比 ２３年度決算

（単位：千円）

340,786

647,345

332,145

2,247

257,115

27,525

19,395

644,821
入院収益
52.8%

外来収益
39.9%

その他医業収益
4.3%

医業外収益
3.0%
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５．収益的支出予算・決算比較　【分院】

医業費用

給与費

材料費

経費

減価償却費

資産減耗費

研究研修費

医業外費用

企業債取扱諸費

その他医業外費用

繰延勘定償却

特別損失

固定資産売却損

医療費等回収不納損失

過年度損益修正損失

合計

（決算額は消費税及び地方消費税を含む）

給与費

材料費

経費

減価償却費

その他医業費用

医業外費用

特別損失

合計

100.0%

0.1%

▲ 34,066669,786 100.0% 635,720

0.1%

83200

25,879

▲ 102

0 0.0% 0 0.0% 0

984 0.2% 882

▲ 1,510

1,169 0.2% 1,154 0.2% ▲ 15

8,975 1.3%

00 0.0% 0 0.0%

▲ 1,014

10,144 1.5% 8,619 1.4% ▲ 1,525

2,297 0.3% 1,283 0.2%

▲ 333

2,100 0.3% 502 0.1% ▲ 1,598

26,212 3.9% 25,879 4.1%

▲ 2,610

80,487 12.0% 67,778 10.7% ▲ 12,709

81,750 12.2% 79,140 12.4%

▲ 32,439

465,812 69.6% 451,637 71.0% ▲ 14,175

658,658 98.3% 626,219 98.5%

（単位：千円）

比較増減２３年度当初予算 構成比 ２３年度決算 構成比

7,465 1.2%

▲ 185

451,637

79,140

67,778

784 0.1% 599 0.1%

283 0.0%

1,785

9,119

882

636,220

給与費
71.0%

医業外費用
1.4%

特別損失
0.1%

その他医業費用
0.3%減価償却費

4.1%

経費
10.7%

材料費
12.4%
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資本的収支

６．資本的収入予算・決算比較　

資本的収入

国県補助金

固定資産売却代金

その他

合計

７．資本的支出予算・決算比較

資本的支出

建設改良費

企業債償還金

国県補助金返還金

投資及び有価証券取得費

予備費

合計

主な取得した資産

ＰＥＴ－ＣＴ装置システム

超音波診断装置

放射線検査読影レポートシステム構成機器一式

画像管理システム構成機器一式

ＯＣＴスキャナー

腹腔鏡システム

資本的支出の不足額１，４５４，９２８千円は過年度損益勘定留保資金などで補てんしました。

資本的収支とは、病院（看護師養成事業含む）の施設を建設、整備するための収支です。
具体的には下記のとおりで、収入では補助金、企業債（病院建設のための借入金）などで
す。
支出では施設の建設改良（医療機器の購入等）、企業債償還金（借入金の返済）などです。

（単位：千円）

２３年度当初予算 構成比 ２３年度決算 構成比 比較増減

▲ 7,958

9,600 99.9% 1,146 69.5% ▲ 8,454

9,606 100.0% 1,648 100.0%

▲ 5

（単位：千円）

２３年度当初予算 構成比 ２３年度決算 構成比 比較増減

0 0.0%

▲ 1,000

913,382 55.9% 913,381 62.7%

1,000 0.0% 0 0.0%

24,456

9,606 100.0% 1,648 100.0%

5 0.1%

▲ 178,467

1,635,043 100.0% 1,456,576 100.0% ▲ 178,467

▲ 1

31,200

1,635,043

1.9% 0 0.0% ▲ 31,200

▲ 7,958

100.0% 1,456,576 100.0%

1 0.0% 502 50130.5%

1.5% 0 0.0% ▲ 24,456

▲ 121,810665,005 40.7% 543,195 37.3%

資本的収入

国県補助
金
69.5%

その他
0.0%固定資産

売却代金
30.5%

資本的支出
建設改良
費
37.3%

投資及び
有価証券
取得費
0.0%

国県補助
金返還金
0.0%

企業債償
還金
62.7%

予備費
0.0%
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